ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
CASA NAPOLEÃO LAUREANO

GABINETE DA VEREADORA JAILMA CARVALHO – PSB

REQUERIMENTO

AUTORA: Vereadora JAILMA CARVALHO
REQ. Nº 327/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

​ A Vereadora que esta subscreve, requer à SEINFRA a adoção de providências para realizar a
padronização das calçadas da Rua Benjamin Constant,   Jaguaribe - CEP 58013-140.

JUSTIFICATIVA:

​ Atendendo à solicitação dos(as) moradores(as) daquele bairro, que relataram dificuldade
em acessibilidade. A realização dessa padronização reduzirá os transtornos e garantirá aos
moradores o básico em  acessibilidade, levando em consideração ainda, o fato de que grande parte
dos moradores daquela região são idosos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 19 de agosto de 2025.

JAILMA CARVALHO

Vereadora - PSB